Hora
10:05-10:10

10:05-10:10

10:10-10:25

10:25-10:40

10:40-10:55

10:55-11:15

cism

centro de
investigacao
em salde de
manhica
AGENDA
WEBINAR
DIA MUNDIAL DA RAIVA
Sexta-feira, 28 de Setembro de 2022
Online (Zoom)
Moderador:
Actividade

Notas de Boas Vindas

Notas Introdutdrias

A Raiva em Mogambique - cenario actual

Porque a raiva deve ser erradicada ja?

O Papel da pesquisa na luta contra a Raiva: one health

Debate e Encerramento

www.cismmanhica.org

Pontos Focais e/ou participantes
Sénia Mocumbi, (CISM)

Moderador

Dr. Fernando Rodrigues

Ordem dos Médicos Veterinarios
de Mogambique

Francisco Guilengue, Médico

Departamento de Prevengdo e Controlo de Doengas
na DNSP - MISAU

Custaddio Bila, Phd

Presidente da Associacdo dos Veterinarios de
Mogambique

Inacio Mandomando, Phd

Coordenador da Area de Doengas

Bacterianas,virais e outras Tropicais Negligenciadas -
CISM

Moderador


http://www.cismmanhica.org/

