

## **AGENDA**

## **WEBINAR**DIA MUNDIAL DA RAIVA

Sexta-feira, 28 de Setembro de 2022 Online (Zoom) Moderador:

Hora 10:05-10:10	Actividade Notas de Boas Vindas	Pontos Focais e/ou participantes Sónia Mocumbi, (CISM)
10:05-10:10	Notas Introdutórias	Moderador <b>Dr. Fernando Rodrigues</b> Ordem dos Médicos Veterinários  de Moçambique
10:10-10:25	A Raiva em Moçambique - cenário actual	Francisco Guilengue, Médico Departamento de Prevenção e Controlo de Doenças na DNSP - MISAU
10:25-10:40	Porque a raiva deve ser erradicada já?	Custódio Bila, Phd Presidente da Associação dos Veterinários de Moçambique
10:40-10:55	O Papel da pesquisa na luta contra a Raiva: one health	Inácio Mandomando, Phd Coordenador da Área de Doenças Bacterianas, virais e outras Tropicais Negligenciadas - CISM
10:55-11:15	Debate e Encerramento	Moderador

www.cismmanhica.org